Mod.DAJ.028.01 pág. 1/2

EDITAL N.º 98/2023

----- RAUL JOSÉ REI SOARES DE ALMEIDA, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MIRA. ---------------------------------------------------------------------------------------------

 -----Faz Público, no uso de competência própria, ao abrigo do disposto na alínea n) do nº.

1 do artº. 35º. do Anexo I, da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro e ainda nos termos

previstos no artº. 41º. da mesma Lei, que irá ter lugar no dia 24 de julho de 2023, pelas

12:00 horas, uma reunião extraordinária do Executivo Municipal, com a seguinte ordem de

trabalhos: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 1. UNIDADE DE CONTABILIDADE, PATRIMÓNIO E APROVISIONAMENTO: -----------------------------

---- 1.1 - Empréstimo de Médio e Longo Prazo para financiamento do PPI 2023 –

Adenda ao Contrato.--------------------------------------------------------------------------------------------

---- 1.2 - Fornecimento de combustíveis rodoviários em postos de abastecimento em

Portugal Continental – lote 1 ao abrigo do acordo quadro de fornecimento de

combustíveis rodoviários em Portugal Continental da Espap AQ-CR-2023” - abertura

de procedimento.-------------------------------------------------------------------------------------------------

---- 1.3 - Autorização para a repartição de encargos para os anos económicos de 2023

a 2025, bem como a emissão de autorização prévia para assunção de compromissos

plurianuais para os mesmos anos, no âmbito da abertura do procedimento por

consulta prévia, para “Fornecimento de Combustíveis Rodoviários em Postos de

Abastecimento em Portugal Continental – Lote 1 ao abrigo do Acordo Quadro da

Espap AQ-CR-2023.---------------------------------------------------------------------------------------------

---- 1.4 - Aquisição de serviços de confeção e fornecimento de refeições e lanches

escolares para o ano letivo 2023/2024 - lote 4 (acordo quadro para fornecimento de

refeições escolares da Central de Compras da Comunidade Intermunicipal da Região

de Coimbra) – Adjudicação.----------------------------------------------------------------------------------

Mod.DAJ.028.01 pág. 2/2

------- Para constar e devidos efeitos, se publica este edital e outros de igual teor, que vão ser

afixados nos lugares de estilo. -------------------------------------------------------

Paços do Município, 19 de julho de 2023

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2023-07-19T16:37:54+0100
	RAUL JOSE REI SOARES DE ALMEIDA